



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de março de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº846 Ticket: 84600

I) Gabinete do Prefeito

Não há publicação.

II) Secretaria de Administração

Contrato nº 009/2017.

Partes: Município de Albertina

Giovanna Vallim Jorgetto

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços como EFERMEIRA PADRÃO DE ESF

Prazo: 15 de março de 2017 a 16 de dezembro de 2017.

Valor R\$ 3.367,52 (três mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) por mês.

dotações: 02.04.01.10.301.5039.4054.3190.0400-306

Fonte 102

02.04.01.10.301.5039.4054.3190.1300-308

Fonte 102

02.04.03.10.301.5039.4058.3190.0400-340

Fonte 148

02.04.03.10.301.5039.4058.3190.1300-342

Fonte 148

Data 14/03/2016.

Contrato nº 010/2017

Partes: Município de Albertina

Daniela Bergamin de Pádua

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços como Assistente Social

Prazo: 15 de março de 2017 a 16 de dezembro de 2017.

Valor R\$ 2.110,47 (dois mil, cento e dez reais e quarenta e sete centavos)

dotações: 02.05.01.08.244.5044.4069.3190.0400-377 Fonte 100

02.05.01.08.244.5044.4069.3190.1300-379 Fonte 100

Fonte 100

Data: 14/03/2017.

III) Secretaria de Educação

Não há publicação.

IV) Secretaria de Saúde

Não há publicação.

V) Controladoria Geral do Município

Não há publicação.

VI) Diretoria de Assistência Social

Não há publicação.

VII) Licitações e Contratos

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº0007/2017

As nove horas e quinze minutos do dia quatorze de março de dois mil e dezessete, após o credenciamento das licitantes participantes do Pregão Presencial 0007/2017, iniciou-se a sessão na sede da Prefeitura Municipal de Albertina, situada na rua Luiz Opúsculo, nº290, centro, neste Município de Albertina, Estado de Minas Gerais, reuniram-se a pregoeira Ana Paula Moreira Conesa e os membros da equipe de apoio, Maristela Luiz, Jose Eduardo Lucatelli de Luca, designadas pelo senhor Prefeito Municipal por meio da Portaria nº 4.706 - 06/02/17, e as licitantes devidamente credenciadas, para o recebimento e abertura dos envelopes de proposta, realização da fase de lances verbais e posterior abertura dos envelopes de habilitação das licitantes vencedoras. Na ocasião a pregoeira constatou que foram recebidos, por ocasião desta licitação, os envelopes de PROPOSTA e HABILITAÇÃO das seguintes empresas:

| LICITANTE(S) | REPRESENTANTE(S) |
|--|--|
| 19.014.323/0001-62 BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP | 27697072 SSPSP CRISTIANO ROGERIO DE OLIVEIRA |
| 20.123.999/0001-73 D F ASTOLPHO | 22261294-0 EDNO BRANBILLA |
| 07.053.692/0001-85 ENZOMAX COMÉRCIO LTDA ME. | 12739009SSPMG MARCOS BERNARDES |
| 01.255.291/0001-21 HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP | M1192230 SSPMG ANTONIO EDIVINO FLORIANO |
| 26.690.808/0001-31 IRINEU VALENTIM TONELOTTO | 29721695SSPSP AMDERSON RODRIGO ALVES FERREIR |
| 02.573.131/0001-93 RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME | 325354893 JOSIAS GALVAO DE FRANÇA |
| 14.459.158/0001-39 RIVALDO VALERIO NETO EPP | 2002021064170C FELIPE ALVES CAVALCANTE |

Todas as empresas apresentaram os envelopes de PROPOSTA, os quais foram entregues para vistoria e rubricação pelos presentes. Verificada a regularidade dos mesmos, procedeu-se às suas aberturas. Abertos os envelopes de PROPOSTAS constatou que todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital, a empresa Rivaldo Valerio Neto EPP. nos itens 01 - (Água Sanitária) cotou o valor total do item errado, sendo o valor correto R\$1.332,52. no item 11 - (Detergente Líquido) o valor correto R\$1.865,28 no item 15 - (Espanja para lavar louça) o valor correto R\$237,00 no item 22 - (Lustra Moveis) o valor correto R\$184,58 no item 35 - (Sabão em barra) o valor correto R\$ 1.350,50 no item 39 - (Saco Alvejado) o valor correto R\$683,70. Nos demais itens todas as empresas atenderam ao prescrito no Edital. Feita a apuração e identificados os menores preços nos termos da lei 10.520/2002, passou-se à fase dos lances verbais, na qual foi apurado o resultado item a item, na forma dos LANCES VERBAIS. Declarando vencedoras as seguintes empresas: **BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP - CNPJ/CPF: 19.014.323/0001-62 - ENDEREÇO: ANTONIO PINTO DE CARVALHO, 156 - CENTRO - IBITIURA DE MINAS - MG - 37790-000 : Seq. 1 - Item 011323 - Descrição VASSOURA DE PIACAVAL - Vassoura de piacava, com cabo de madeira - Marca - CARACOL - UN - Qtd. 27 - Valor Unitário - 5,97 - Valor Total 161,19 - Sub Total 161,19. ENZOMAX COMÉRCIO LTDA ME. CNPJ/CPF: 07.053.692/0001-85 - ENDEREÇO: SANTO ANTONIO, 700 - CENTRO - JACUTINGA - MG - 37590-000 - Seq. 2 - Item 016091 - Descrição PAPEL INTERFOLHADO 100% CELULOSE VIRGEM, MEDINDO 23CM x 21CM BRANCO LUXO, caixa com 5000 folhas - Papel interfolhado, folha simples de primeira qualidade, interfolhada de 2 dobras, com 100% celulose virgem, sem fragancia, com alta absorcao, papel nao reciclado, medindo 23cm x 21cm - branco luxo, caixa com 5000 folhas - Marca PERPEL UN CX - Qtd. 62 - Valor Unitário 30,00 - Valor Total -1.860,00. HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP CNPJ/CPF: 01.255.291/0001-21 ENDEREÇO: CORONEL OTAVIO MEYER, 160 - CENTRO - POUSO ALEGRE - MG - 37550-000 Seq.**



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de março de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº846 Ticket: 84600

Item Descrição Marca UN Qtd. Valor Unitário Valor Total

3 011277 BALDE EM PLASTICO REFORCADO, CAPACIDADE DE 15 LTS - Balde em plastico reforçado, capacidade de 15 lts. ARQPLAST UM 22 3,76 82,72 4
011298 FLANELA COMUM, EM ALGODAO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM LARGURA POR 36CM DE COMPRIMENTO, CORES VARIADAS - Flanela comum, em algodao, medindo aproximadamente 29cm largura por 36cm de comprimento, cores variadas
TESTIL UN 101 0,83 83,83 **Sub Total 166,55 IRINEU VALENTIM TONELOTTOCPNJ/CPF: 26.690.808/0001-31****ENDEREÇO: JOSÉ AGGIO, 60 - VILAMACEDO - PEDREIRA - SP - 13920-000 Seq. 5**
011276 ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 46,2 GRAUS - Alcool etilico hidratado, 46,2 graus, frasco com 1 litro. ITAJÁ FR760 3,19 2424,40 6 011324 ALCOOL ETILICO HIDRATADO, 70 GRAUS - Alcool etilico hidratado, 70 graus, frasco com 1 litro ITAJÁ FR 120 3,49 418,80 7-
011285 AMACIANTE LIQUIDO, DERIVADO DE AMONIA QUATERNARIA, PH LIGEIRAMENTE ACIDO, FRASCO COM 2 LITROS - Amaciante liquido, derivado de amonia quaternaria, ph ligeiramente acido, frasco com 2 litros triex gl 36 3,19 114,84 8- 000263 COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 200 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - Copo descartavel em plastico, capacidade 200 ml, pacote com 100 unidades
COPOSUL PCT 1375 2,39 3286,25 9- 000262 COPO DESCARTAVEL EM PLASTICO, CAPACIDADE 50 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES - Copo descartavel em plastico, capacidade 50 ml, pacote com 100 unidades
COPOSUL PCT 1130 1,00 1130,00 10- 011291 DESINFETANTE ODOR EUCALIPTO, FRASCO COM 2 LITROS - Desinfetante odor eucalipto, frasco com 2 litros
ESMERALDA GL 522 2,70 1409,40 11-011292 DESODORANTE PARA VASO SANITARIO, PEDRA SANITARIA COM SUPORTE EM PLASTICO, PESO APROXIMADO DA PEDRA, 25 GRAMAS - Desodorante para vaso sanitario, pedra sanitaria com suporte em plastico, peso aproximado da pedra, 25 gramas HIGIE-PLUS UN 350 0,74 259,00 12-013692 ESCOVA DE VASO SANITARIO - Escova para vaso sanitario, dimensoes: 34 x 8 cm, sem suporte; com cabo plastico e cerdas cinteticas crepas e embutidas, com formato circular, resistente e duravel MA UM 10 1,49 14,90 13- 011294 ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON BRANCO UO AMARELO MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5CM - ESCOVA PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BASE EM MADEIRA, COM CERDAS EM NYLON BRANCO UO AMARELO MACIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15X5CM MA UM 180 1,39 250,20 14- 011284 ESPONJA PARA LAVAR LOUCA - Esponja para lavar louca, dupla face, tamanho aproximado de 12 x 8 cm. LIMPUS UN 474 0,39 184,86 15 011295- ESPONJA PARA TOMAR BANHO, NAO TOXICA, TAMANHO APROXIMADO DE 12 X 18CM - Esponja para tomar banho, nao toxica, tamanho aproximado de 12x18cm OBER UN 24 1,09 26,16 16 016096 LIXEIRA 20 LITROS COM PEDAL EM ACO GALVANIZADO - Lixeira de 20 litros em polietileno com pedal e armacao em aco galvanizado ECO UN 1 64,00 17- 016097 LIXEIRA 40 LITROS COM PEDAL EM ACO GALVANIZADO - Lixeira de 40 litros em polietileno com pedal e armacao em aco ECO UN 1 91,00 91,00 18- 013733 MOP AGUA ALGODAO 300GR, TIPO VASSOURA 36 X 17 X 4CM, SEM PINCA E SEM CABO, COR BRANCA, COM MEADA TRANCADO COM 4 FIOS , PROPORCIONANDO MAIOR ABSORCAO E RESISTENCIA - mop agua algodao 300gr, tipo vassoura 36 x 17 x 4cm, sem pinca e sem cabo, cor branca, com

meada trancado com 4 fios , proporcionando maior absorcao e resistencia BRALIMPIA UN 24 21,00 504,00

19-011321 PAPEL TOALHA MULTIUSO - Papel toalha multiuso nao reciclado, de folha simples, branco, picotado, largura minima de 25 cm, pacote com 2 rolos de no minimo 30 metros cada rolo. YURI PCT 46 2,69 123,74 20- 016098 RESERVATORIO PARA SABONETEIRA - Reservatorio plastico para saboneteira, com capacidade para 800 ml, medindo 12,5x9,0 cm. Tamanho aproximado do bico 9,5 cm. PREMISSE UN 50 5,00 250,00 11-011305 RODO DE MADEIRA, LARGURA 40CM, DUPLO (COM DUAS BORRACHAS), COM CABO DE MADEIRA - Rodos de madeira, largura 40cm, duplo (com duas borrachas), com cabo de madeira. MA UN 16 3,49 55,84 22-011306 RODO DE MADEIRA, LARGURA 60CM, DUPLO (COM DUAS BORRACHAS), COM CABO DE MADEIRA - Rodos de madeira, largura 60cm, duplo (com duas borrachas), com cabo de madeira. MA UN 25 4,40 110,00 23-011308 SABAO EM PO, EMBALAGEM DE PAPELAO, COM 1KG, COMPOSTO DE TENSOATIVOS COADJUVANTES SINERGISTA, BRANQUEADORES, OPTICOS, ENZIMAS ALCALINIZANTES, COREANTES, PERFUME E AGUA - Sabao em po, embalagem de papelao, com 1kg, composto de tensoativos coadjuvantes sinergista, branqueadores, opticos, enzimas alcalinizantes, coreantes, perfume e agua. FLASH KG 426 4,40 1874,00 24- 000117 SABONETE DE 90 GRAMAS, COM MANTEIGA DE CACAU - Sabonete de 90 gramas, com manteiga de cacau. NIPS UN 48 0,90 43,20 25-011310 SACO ALVEJADO, EM ALGODAO, 50X75CM APROXIMADAMENTE, DE BOA QUALIDADE - Saco alvejado, em algodao, 50x75cm aproximadamente, de boa qualidade. ALFA UN 265 2,29 606,25 26- 000071 SACO PARA LIXO EM PLASTICO, PRETO REFORCADO NOS TAMANHOS DE 30, 50 OU 100 LITROS - Saco para lixo em plastico, preto reforçado nos tamanhos de 30, 50 ou 100 litros. CASTELO KG 505 6,15 3105,75 27-011316 VASSOURA DE NYLON, EM PE, TAMANHO NUMERO 05, COM CABO EM MADEIRA - Vassoura de nylon, em pe, tamanho numero 05, com cabo em madeira. UN 44 3,90 171,60 **RICARDO GONCALVES ITAPIRA MECNPJ/CPF: 02.573.131/0001-93 ENDEREÇO: ANTONIO PUGINA, 394 - PARQUE RESIDENCIAL BRAZ CAVENAGHI - ITAPIRA - SP - 13976-498 Seq 29. Item 016116 Descrição CONTAINER NA COR VERDE PARA ARMAZENAMENTO DE RESIDUOS (LIXO) CAPACIDADE DE 1000 LITROS - Container na cor verde com capacidade de 1000 litros, constituido em material PEAD (Polietileno de alta densidade) largura de 1370 mmx1050x1300(mm) .peso de 55Kg. **Marca JSN UN 4 Valor Unitário 1375,00 Valor Total 5500,00 30-011293** DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO CONCENTRADO COM COMPOSICAO MINIMA DE: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTES, SEQUESTRANTE, CONSERVANTE, ESPESANTE , CORANTE, PERFUME E AGUA, COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL, FRASCO DE 500ML - Detergente liquido neutro concentrado com composicao minima de: tensoativos anionicos, coadjuvantes, sequestrante, conservante, espessante , corante, perfume e agua, com tensoativo biodegradavel, frasco de 500ml TRIEX FR 1608 1,05 1688,40 31-011297 ESPONJA LA DE ACO PARA LIMPEZA, CADA PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES - Esponja de la de aco para limpeza, cada pacote contendo 8 unidades. Q LUSTRO PCT 428 0,82 350,96 32-012428 FOSFORO DE MADEIRA, COMPOSTO DE VEGETAL E MINERIO, NA FORMA DE PALITO, COM PONTA DE POLVORA, EMBALAGEM MACO COM 10 CAIXAS, CONTENDO 40 PALITOS CADA CAIXINHA. EMBALAGEM CONSTAR EXTERNAMENTE OS**



DIÁRIO OFICIAL

do Município de Albertina

quarta-feira, 15 de março de 2017. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº846 Ticket: 84600

DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA. VALIDADE SUPERIOR A - Fosforo de madeira, composto de vegetal e minerio, na forma de palito, com ponta de polvora, embalagem maco com 10 caixas, contendo 40 palitos cada caixinha. embalagem constar externamente os dados de identificacao e procedencia. validade superior a 12 meses apos a entrega. GABOARDI MÇ 45 1,76 79,20 33-016095 LIXEIRA/DISPENSER PARA COPO DE AGUA/CAFE DESCARTAVEL - Lixeira produzida em plástico possui grande capacidade de armazenamento (aproximadamente 150 copos de agua/240 copos de cafe). altura 70 cm AURIMAR UN 40 24,00 960,00 34-011299 LUSTRA MOVEIS, FRAGANCIA DE LAVANDA, FRASCO COM 200ML - Lustra moveis, fragancia de lavanda, frasco com 200ml. FUZETTO UN 108 1,54 166,32 35-013296 PA DE LIXO - Pa de lixo galvanizada, com cabo curto.CAIÇARA UN 20 1,90 38,00 36-002871 PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 4 PILHAS - Pilha tipo alcalina, pequena, aa, para uso geral, de 1,5 v, cartela com 4 pilhas.ELGIN CRT 15 5,40 81,00 37-016092 PILHA TIPO ALCALINA, PEQUENA, AAA, PARA USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 4 PILHAS - Pilha tipo alcalina, pequena, aaa, para uso geral, de 1,5 v, cartela com 4 pilhas. ELGIN CRT 15 5,40 81,00 38- 15277 SACOLA PLASTICA REICLADA NA COR BRANCA MEDINDO 50 X 60CM, PACOTE COM 5 KG - Sacola plastica reciclada, fabricada a partir de material reciclado. Possui as alcas tipo camiseta, possuem uma espessura maior, sendo mais resistente que as outras. Sao sacolas mais grossas, ideais para colocar produtos mais pesados, mas que nao sejam pontiagudos. Pacote com 5 kg. REPAZ KG 45 7,15 321,75 39-013839 TOUCA DESCARTAVEL COM ELASTICO SANFONADA, NA COR BRANCA- CAIXA COM 100 UNIDADES - Touca descartavel,em material 100 polipropileno, tecido nao tecido. Confeccionado em 200 grs / m². Disponivel na cor branca, com elastico na volta toda por processo automatizado,de facil ajuste, Hipoalergenica, na cor branca TALGE PCT 20 5,87 117,40 Sub Total 9.384,03. **RIVALDO VALERIO NETO EPPCNPJ/CPF: 14.459.158/0001-39 ENDEREÇO: CEL GRAÇA MARTINS, 424 - VILA JABOTICABEIRA - TAUBATE - SP - 12030-720 Seq. 40 Item-000078 Descrição** AGUA SANITARIA COMUM,FRASCO COM 1 LITRO - Agua sanitaria comum, frasco com 1 litro flops fr 1188 1,28 1,520,64 41-00003 PANO DE PRATO, EM ALGODAO, 40 X 60 CENTIMETROS APROXIMADAMENTE - Pano de prato, em algodao, 40 x 60 centimetros aproximadamente MARTINS UN 77 1,38 106,26 42- 014594 PAPEL HIGIENICO NAO REICLADO, DE FOLHA DUPLA, ALTA QUALIDADE, BRANCO, GOFRADO, PICOTADO, EXTRA MACIO, NEUTRO, TAMANHO MINIMO 10CM X 30MT, COM 4 ROLOS POR PACOTE. - Papel higienico nao reciclado, papel virgem com celulose, de folha dupla, alta qualidade, branco, gofrado, picotado, extra macio, neutro, tamanho minimo 10cm x 30mt, com 4 rolos por pacote CARINHO PCT 1832 3,05 5,587,60 43-002870 PILHA TIPO ALCALINA, MEDIA, C, PARA LANTERNA E USO GERAL, DE 1,5 V, CARTELA COM 2 PILHAS - Pilha tipo alcalina, media, c, para lanterna e uso geral, de 1,5 v, cartela com 2 pilhas ELGIN CRT 20 9,09 181,80 44-011307 SABAO EM BARRA, COMUM, COMPOSTO DE ACIDO GRAXO DE COCO BABACU, GRAXOS DE SEBO, ACIDO DE SOJA, CLORETO DE SODIO,GLICERINA, SILINATO DE SODIO E AGUA, COM 200 GRAMAS - Sabao em barra, comum, composto de acido graxo de coco babacu, graxos de sebo, acido de soja, cloreto de sodio,glicerina, silinato de sodio e agua, com 200 gramas UNIC UN 1850 0,72 1332,00 45- 011037

SABONETE LIQUIDO, COMUM, NEUTRO, FRASCO COM 5 LITROS - Sabonete liquido,comum, neutro, frasco com 5 litros KLYNE GL 48 10,91 523,68 Sub Total 9.251,98.Total Geral 37.360,94. Aberta a possibilidade de apresentação de recursos não houve manifestação de interpor recurso, desistindo todas as empresas licitantes dos prazos recursais, concordando todos com o procedimento do certame e nada tendo a questionar sob qualquer atitude. Nesta ocasião a pregoeira realiza a devolução do envelope de documentos de habilitação da empresa não declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada, vai assinada pela pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e licitantes presentes que o desejarem.

Ana Paula M. Conesa Maristela Luiz
Pregoeira Membro

José Eduardo Lucatelli de Luca
Membro

BATUTA SUPERMERCADO LTDA EPP
Representante

D F ASTOLPHO
Representante

ENZOMAX COMÉRCIO LTDA ME.
Representante

HALLEY ALAN CABRAL ANDRADE EPP
Representante

IRINEU VALENTIM TONELOTTO
Representante

RICARDO GONCALVES ITAPIRA ME
Representante

RIVALDO VALERIO NETO EPP
Representante

VIII) Atos Oficiais
Não há publicação.

IX) Concursos Públicos
Não há publicação.

X) Publicações Diversas
Não há publicação.

XI) Poder Legislativo
Não há publicação.
